BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4701/TCHQ-TXNK
V/v ghi nhận vướng mắc
	Hà Nội, ngày 07 tháng 9 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1071/HQĐNg-TXNK ngày 23/7/2012 của Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng về việc kiến nghị xử lý miễn thuế nhập khẩu cho dự án đầu tư của Công ty TNHH Đầu tư và phát triển Silver Shores. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tổng cục Hải quan ghi nhận vướng mắc trong việc xử lý miễn thuế nhập khẩu hàng hóa thuộc dự án ưu đãi đầu tư do Công ty TNHH Đầu tư và phát triển Silver Shores nêu tại công văn số 1071/HQĐNg-TXNK nêu trên để tổng hợp, báo cáo Bộ và sẽ có công văn hướng dẫn thực hiện.
Trong khi chưa có hướng dẫn khác đề nghị Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng được biết./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang